
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 31-01-2019- pag. 1
 

 

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo   dd ii   FF iiaass tt rroonnee 
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc ::   ccoommuunnee ..ccaammppoorroottoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 6 del 31-01-2019 
 
 

 
 

OGGETTO: FONDO DI SOLIDARIETA' PER IL FUNZIONAMENTO 
DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE XVI - ANNUALITA' 
2019. PROVVEDIMENTI. 

 
 

 
L'anno  duemiladiciannove il giorno   trentuno  del mese di gennaio, alle ore 

20:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 31-01-2019- pag. 2
 

 
 

Premesso che il Comune di Camporotondo di Fiastrone, con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 32 del 28.10.2014 aderiva all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San 
Ginesio, costituita il 01 gennaio 2015, in luogo della soppressa Comunità Montana dei 
Monti Azzurri; 

Considerato che tale organo è dotato di personalità giuridica e pubblica e che lo scopo è 
quello di svolgere, in forma associata, le funzioni del Comuni e quelle conferite dalla 
Regione, nonché la tutela e la valorizzazione dei territori montani e la programmazione 
dello sviluppo sociale ed economico delle comunità locali; 

Richiamata la propria Deliberazione di G.M. n. 83 del 28.12.2015, la quale ha conferito fino 
a nuovo atto, le funzioni fondamentali dei servizi sociali all’Unione Montana dei Monti 
Azzurri di San Ginesio, quale ente capofila dell’Ambito Sociale XVI, previste dalla 
normativa regionale vigente relativa all’istituzione ed al funzionamento degli Ambiti 
Territoriali Sociali; 

Considerato inoltre che, in data 28.11.2018 il Comitato dei Sindaci dell’Unione Montana 
dei Monti Azzurri ed il Consiglio UMMA, hanno approvato il Fondo di solidarietà per il 
funzionamento dell’Ambito Territoriale Sociale XVI relativamente all’annualità 2019; 

Vista la nota prot. n .13456 del 11.12.2018, con la quale l’Unione Montana comunicava ai 
singoli Comuni la previsione, da inserire nel Bilancio 2019, relativa al Fondo di solidarietà 
per il funzionamento dell’Ambito Territoriale Sociale XVI;  

Considerato che il Comune di Camporotondo di Fiastrone, in base al totale della 
popolazione residente alla data del 31.12.2017, è tenuto ad erogare la somma complessiva 
pari ad € 996,71; 

Ritenuto, pertanto, opportuno prendere atto del costo relativo al funzionamento dell’A.T.S. 
XVI per l’annualità 2019 e, conseguentemente, prevedere tale spesa nel Bilancio 2019;   

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., nello specifico, l’art. 48 in ordine alla 
competenza per l’adozione del presente atto; 

Tutto ciò premesso e ritenuto; 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto 
anche ai fini della motivazione del provvedimento ai sensi dell’articolo 3 della L. 
241/1990; 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 31-01-2019- pag. 3
 

2. di dare atto che il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale XVI ed il 
Consiglio UMMA, nella seduta del 28.11.2018, hanno approvato il Fondo di solidarietà 
per il funzionamento dell’Ambito Territoriale Sociale XVI, per l’annualità 2019;  

3. di prevedere nel Bilancio per l’anno 2019, la spesa per il funzionamento dell’Ambito 
Territoriale Sociale XVI per un importo complessivo pari ad € 996,71; 

4. di autorizzare, per le finalità sopra richiamate, il Responsabile del Servizio Affari 
Generali, all’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari per dare piena attuazione 
al presente atto; 

5. che la predetta somma pari ad € 996,71 trova la necessaria copertura finanziaria al 
codice di Bilancio 12.07-1.04.01.02.006( ex cap. 1870) ,competenza 2019 del Bilancio 
di Previsione 2019/2021 in corso di predisposizione; 

6. di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la 
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione 
all’Albo ai sensi della normativa vigente;  

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e 
favorevole 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 31-01-2019- pag. 4
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 7 del 31-01-19 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: FONDO DI SOLIDARIETA' PER IL FUNZIONAMENTO 
DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE XVI - ANNUALITA' 2019. 
PROVVEDIMENTI. 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 31-01-2019- pag. 5
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 26-02-2019 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 26-02-2019. 
 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 26-02-2019 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 il 31-01-2019 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 26-02-2019 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


